
 

 

 

Vyhodnocení Akčního plánu na období 

září 2023 – srpen 2024 

 

Cílem předloženého dokumentu je vyhodnocení Akčního plánu na období 1. 9. 2023 

– 31. 8. 2024. Uvést stav realizace aktivit, jejich naplňování prostřednictvím různých 

projektů, které jsou realizovány na území Českotřebovska a Ústeckoorlicka, včetně 

tzv. „šablon“, a tím posoudit stav naplňování jednotlivých cílů v prioritách Strategického 

rámce MAP (SR MAP).  

 

Zmíněny Akční plán na období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 byl schválen Řídícím výbo-

rem MAP (ŘV MAP) dne 13. 6. 2023, resp. po zpracování aktivit škol obsažených 

v žádostech Šablony OP JAK byl formou per rollam přeschválen dne 24. 11. 2023. 

 

Vyhodnocování Akčního plánu je standardní součástí procesu aktualizace/revize 

MAP. Navazuje na něj Akční plán na období 1. 9. 2024 – 31. 12. 2025, který kopíruje 

školní rok 2024/2025 a první čtvrtletí školního roku 2025/2026. Stejně jako přechozí 

Akční plán byl chválen ŘV MAP dne 13. 6. 2023, resp. po zpracování aktivit škol ob-

sažených v žádostech Šablony OP JAK byl formou per rollam přeschválen dne 24. 11. 

2023. Akční plán na období 1. 9. 2024 – 31. 12. 2025, tzn. aktuálně platný Akční plán, 

bude realizační tým MAP (RT MAP) vyhodnocovat v řádném termínu, tzn. ve školním 

roce 2024/2025 a na začátku školního roku 2025/2026 tak, aby s jeho Vyhodnocením 

byl seznámen ŘV MAP v řádném termínu. 

 

Akční plán na období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 byl vyhodnocen RT MAP ve spolupráci 

s MŠ a ZŠ v území. Bylo zjištěno, že většina naplánovaných aktivit se ve školním roce 

2023/2024 uskutečnila (viz dále), některé z nich byly přesunuty na školní rok 

2024/2025, tzn. že budou vyhodnoceny v rámci Akčního plánu na období 1. 9. 2024 – 

31. 12. 2025. 



 

 

 

Vyhodnocení Akčního plánu na období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 zpracoval RT MAP 

OP JAK (viz dále). 

Vyhodnocení Akčního plánu na období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 bylo představeno 

na jednání Pracovních skupiny pro financování dne 5. 9. 2024. 

Vyhodnocení Akčního plánu na období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 bylo dne 24. 9. 

2024 schváleno ŘV MAP. 

 

Zpracovala: Mgr. Jana Plotek Patočková 

 



 

3 

 

 

Aktivity škol a aktivity spolupráce, které mají školy dlouhodobě naplánované a jsou pravi-

delně realizovány 

Tato část se skládá z aktivit škol, školských zařízení a dalších organizací a aktivit spolupráce, které 

mají školy a ostatní zařízení dlouhodobě plánované a jsou pravidelně realizovány.   

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

● Aktivita ZŠ a MŠ Dlouhá Třebová Podpora inkluzivního vzdělávání v pedagogické praxi (APIV 

B) proběhla ve školním roce 2019/20201. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Orlické podhůří DVPP pedagogických pracovníků probíhala je uskutečňo-

vána každý rok2. 

 

Aktivity spolupráce 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Nové metody a formy práce v mateřských školách je 

průběžné naplňována. 

Aktivity budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Otevřená setkání pro podpoření šíření příkladů dobré 

praxe a odborných znalostí byla realizována v letech 2022/2023. 
- dne 23. 11. 2022 proběhla Tandemová výuka v ČJ v rámci Pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramot-

nosti (PS ČG) 

- dne 23. 3. 2023 proběhlo setkání Co děti opravdu čtou v rámci PS ČG 

- dne 17. 10. 2023 proběhlo setkání Jak pracovat s knihou v rámci PS ČG 

- dne 21. 2. 2022 proběhlo setkání Činnostní prvky ve výuce matematiky v rámci Pracovní skupiny pro roz-

voj matematické gramotnosti (PS MG) 

- dne 13. 12. 2022 proběhlo setkání Rozvoj informatického myšlení v rámci PS MG 

- dne 18. 05. 2023 proběhlo setkání Outdoorová matematika v rámci PS MG 

 
1 Za ZŠ a MŠ Dlouhá Třebová Mgr. Alena Kopecká, email ze dne 29. 7. 2024. 
2 Za ZŠ a MŠ Orlické Podhůří Mgr. Jitka Bulvová, MBA; email ze dne 23. 7. 2024. 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro in-
kluzivní vzdělávání napříč PV, ZV a neformálním a zájmo-
vém vzdělávání 

Cíl 1.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Zajištění kvalitní informo-
vanosti pedagogických 

pracovníků v oblasti spo-
lečného vzdělávání a za-
jištění možnosti sdílení 
získaných poznatků v 

rámci regionu, vyhodno-
cení aktuálních situací dle 

svých schopností a do-
vedností. 

1.1.1 Finanční zajištění - dlouhodobá podpora pedagogů, 
suplování, literatura 

1.1.2 Vzdělávací aktivity (semináře, workshopy, stáže, burzy 
příkladů dobré praxe - portál) 

1.1.3 Snížený počet žáků ve třídách 

1.1.4 Sdílení zkušeností a dobrých příkladů praxe, spolupráce 
základních a speciálních škol 



 

4 

 

- dne 8. 12. 2022 proběhlo setkání Metody a inspirace pro práci s dětmi s OMJ v rámci Pracovní skupiny pro 

rovné příležitosti (PS RP) 

- dne 28. 3. 2023 proběhlo setkání Práce s nadanými dětmi ve škole v rámci PS RP 

- dne 29. 5. 2023 proběhlo setkání Duševní hygiena kantorů v rámci PS RP 

● Aktivita SZŠ, ZŠ, MŠ a PŠ Ústí nad Orlicí Spolupráce se školou ve městě Długopole Zdrój se 

uskutečnila3. 

 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro in-
kluzivní vzdělávání napříč PV, ZV a neformálním a zájmo-
vém vzdělávání 

Cíl 1.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Zajištění potřebných perso-
nálních podmínek pro inklu-

zivní vzdělávání (asistenti 
pedagogů, speciální peda-
gogové, školní psycholo-
gové, odborní pracovníci 
školských poradenských 
zařízení), včetně dostateč-
ného prostorového a mate-
riálního vybavení pro tyto 

pracovníky. 

1.2.1 Finanční zajištění - dlouhodobá podpora stálého roz-
počtu, prostory a zázemí pro asistenty pedagogů, školní psy-
chology atd. 

1.2.2 Portál k vyhledávání speciálních pedagogů, asistentů pe-
dagogů atd. 

1.2.3 Společné vzdělávání pro pedagogy spolupracující s asis-
tenty pedagoga/školními asistenty/chůvami (na všech úrov-
ních)  

1.2.4 Koordinátor inkluze v MŠ 

1.2.5 Sdílené pozice v rámci více škol (suplující pedagog, logo-
ped, speciální pedagog, školní psycholog, ...) 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

● Aktivity MŠ a ZŠ obecně, tzn. Školní asistent MŠ, Školní asistent ZŠ, Školní psycholog ZŠ, 

Sdílený školní psycholog ZŠ, Sociální pedagog ZŠ, Školní speciální pedagog ZŠ, Sdílený školní 

speciální pedagog ZŠ a Dvojjazyčný asistent ZŠ jsou průběžně naplňovány prostřednictvím pod-

pory OP JAK Inovativní vzdělávání. 

K naplňovaní zmíněných aktivit dochází postupně v několika fázích: 

-  v letech 2022/2023: MŠ Dolní Dobrouč 

- v letech 2023/2024: MŠ Česká Třebová, Habrmanova, MŠ Hnátnice, MŠ Pastelka, Knapovec 

8, MŠ Pod Lesem, MŠ Sokolská, Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické 

centrum Ústí nad Orlicí (2x), Základní škola a mateřská škola Libchavy, ZŠ a MŠ Pramínek, 

Semanín (2x), ZŠ a MŠ Rybník (2x), ZŠ a MŠ Sopotnice 

- v letech 2024/2025: MŠ a ZŠ Třebovice (2x), MŠ Česká Třebová, U Stadionu, MŠ Jasánek, 

Nerudova, Mateřská škola Lentilka, Heranova,  MŠ Na Výsluní, MŠ a ZŠ Na rovině Česká 

Třebová (2x), MŠ a ZŠ Třebovice (2x), ZŠ a MŠ Dlouhá Třebová (2x), ZŠ a MŠa J. A. Komen-

ského Brandýs nad Orlicí (2x), ZŠ a MŠ Orlické Podhůří (2x), ZŠ a MŠ Řetová, ZŠ a MŠ 

Dlouhá Třebová (2x), ZŠ a MŠ J. A. Komenského Brandýs nad Orlicí (2x), ZŠ Česká Třebová, 

Ústecká ulice, ZŠ Bratří Čapků (2x), ZŠ Komenského (2x) a ZŠ, Třebovská 

 
3 Za SZŠ, MŠ a PŠ Ústí nad Orlicí Mgr. Jana Sejpková; email ze dne 23. 7. 2024. 



 

5 

 

 

Aktivity spolupráce nebyly v rámci cíle 1.2 definovány. 

 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro in-
kluzivní vzdělávání napříč PV, ZV a neformálním a zájmo-
vém vzdělávání 

Cíl 1.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Zajištění vzdělanosti peda-
gogických pracovníků v ob-
lasti pedagogických, didak-

tických a manažerských 

1.3.1 Finanční zajištění – dlouhodobá podpora pedagogů 

1.3.2 Zajištění supervizní a metodické podpory pedagogických 
pracovníků 

1.3.3 Vyhledávání zdrojů dostupných pro DVPP (kratší tematické 
webináře, workshopy, aplikace) 

1.3.4 Nastavení podmínek pro kvalitní spolupráci s rodiči a peda-
gogy 

1.3.5 Vzájemná spolupráce škol, sdílení zkušeností, příklady 
dobré praxe 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

● Aktivity MŠ a ZŠ obecně, tzn. Vzdělávání pracovníků MŠ/ZŠ/ŠD/ŠK/SVČ jsou průběžně 

naplňovány prostřednictvím podpory Šablon I OP JAK. 

K naplňovaní zmíněných aktivit dochází postupně v několika fázích: 

- do 31. 8. 2024: MŠ U Koupaliště4, MŠ Pastelka, Knapovec5, MŠ Pod Lesem6, MŠ Sokolská7. 

- do 30. 11. 2024: MŠ Pramínek, Semanín (3x) 

Naplňování zmíněných aktivit do 30. 11. 2024 ve školením roce 2024/2025 bude vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

- do 31. 12. 2024: DDM Duha, ZŠ a MŠ Libchavy (3x), ZŠ a MŠ Sopotnice 

Naplňování zmíněných aktivit do 31. 12. 2024 ve školením roce 2024/2025 bude vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

Aktivity spolupráce 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků 

je průběžně naplňována. 

- dne 1. 3./3. 3. 2024 proběhla Víkendová škola 

- dne 15. 5. 2024 proběhlo Metodické setkání zapojených pedagogů 

Aktivity plánované na školní rok 2024/2025 budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 

2024/2025. 

 

 
4 Aktivita Vzdělávání pracovníků MŠ byla uskutečněna. Za MŠ U Koupaliště Irena Brůnová; email ze dne 24. 7. 2024. 
5 Aktivita Vzdělávání pracovníků MŠ byla uskutečněna. Za MŠ Pastelka, Knapovec Sylva Fišerová, email ze dne 25. 7. 2024. 
6 Aktivita Vzdělávání pracovníků MŠ byla uskutečněna. Za MŠ Pod Lesem Bc. Iva Vávrová, email ze dne 7. 8. 2024. 
7 Aktivita Vzdělávání pracovníků MŠ byla uskutečněna. Zdroj: Interní databáze MAS ORLICKO, z.s. 



 

6 

 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro inklu-
zivní vzdělávání napříč PV, ZV a neformálním a zájmovém 
vzdělávání 

Cíl 1.4 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj dětské, žákovské a 
rodičovské tolerance vůči 
dětem a žákům se speciál-
ními vzdělávacími potře-

bami, podpora a rozvoj dětí a 
žáků se SVP (podpora a roz-

voj nadaných dětí a žáků) 

1.4.1 Spolupráce s rodiči (třídnické hodiny, spolupráce se specia-
listy, film atd.) 

1.4.2 Spolupráce v rámci třídy (třídnické hodiny, spolupráce se 
specialisty, film, projekty atd.) 

1.4.3 Společné neformální setkávání s žáky 

1.4.4 Sdílení souvisejících materiálů (Jeden svět, outdoorové 
filmy) 

1.4.5 Aktivity vedoucí k podpoře nadaných a mimořádně nada-
ných žáků  

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

● Aktivity MŠ a ZŠ obecně, tzn. Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání 

v MŠ/ZŠ/SVČ - Prevence kriminality, Logopedická despitáž, Edukativní stimulační skupinky, 

Jsme na jedné lodi, Festival jeden svět na školách, Dopoledne pro předškoláky, Školička před 

školou, Meziročníková žákovská spolupráce, Do školy za pohádkou nanečisto, Loučení páťáků 

s 1. stupněm, Loučení s deváťáky, Logopedické chvilky jsou průběžně naplňovány prostřed-

nictvím podpory Šablon I OP JAK. 

K naplňovaní zmíněných aktivit dochází postupně v několika fázích: 

- do 31. 8. 2024: MŠ U Koupaliště8, MŠ Pod Lesem9, MŠ Sokolská10, ZŠ11 a MŠ12 Ryb-

ník (2x).  

- do 30. 11. 2024: MŠ Dolní Dobrouč 

Naplňování zmíněných aktivit do 30. 11. 2024 ve školením roce 2024/2025 bude vy-

hodnoceno v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

- do 31. 12. 2024: DDM Duha, ZŠ a MŠ Libchavy (2x), ZŠ a MŠ Sopotnice 

Naplňování zmíněných aktivit do 31. 12. 2024 ve školením roce 2024/2025 bude vy-

hodnoceno v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivity ZŠ Bratří Čapků Do školy za pohádkou nanečisto, Loučení páťáků s 1. stupněm 

a Loučení s deváťáky byly ve školním roce 2023/2024 realizovány13. 

 

 

 
8 Aktivita Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ byla uskutečněna. Za MŠ U Koupaliště Irena Brůnová; email ze dne 24. 7. 

2024. 
9 Aktivita Vzdělávání pracovníků MŠ byla uskutečněna. Za MŠ Pod Lesem Bc. Iva Vávrová, email ze dne 7. 8. 2024. 
10 Aktivita Vzdělávání pracovníků MŠ byla uskutečněna. Zdroj: Interní databáze MAS ORLICKO, z.s. 
11 Aktivita Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v MŠ byla uskutečněna. Za ZŠ a MŠ Rybník Mgr. Iva Hůlková, telefonát dne 28. 8. 
2024. 
12 Aktivita Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ byla uskutečněna. Za ZŠ a MŠ Rybník Mgr. Iva Hůlková, telefonát dne 28. 8. 
2024. 
13 Za ZŠ Bratří Čapků Mgr. Martin Falta; email ze dne 23. 7. 2024. 



 

7 

 

Aktivity spolupráce 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. I mimo školu je zábava je průběžné naplňována. 

Aktivity budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Podpora spolupráce škol a zákonných zástupců je 

průběžné naplňována 

Aktivity budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Neformální propojování dětí a žáků s dětmi a žáky 

ohroženými školním neúspěchem je průběžné naplňována. 

Aktivity budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Nové metody a formy práce v mateřských školách 

je průběžné naplňována 

Aktivity budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Hnátnice Preventivní programy nazvané dle tematických celků je průběžné na-

plňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Sokolská Návštěva školáků v MŠ je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Preventivní aktivity je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Adaptační pobyt žáků 6. ročníku je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Habrmanova Adaptační kurz je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Nádražní Preventivní a osvětové akce je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Nádražní Primární prevence je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Preventivní programy je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Adaptační kurz pro nové 6. ročníky (3x) je průběžné naplňována. 



 

8 

 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Safer internet day je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Školní Předškoláček je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Školní Učení nanečisto je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Školní Preventivní aktivity je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

Priorita 1 
Podpora tvorby dostupných a kvalitních podmínek pro in-
kluzivní vzdělávání napříč PV, ZV a neformálním a zájmo-
vém vzdělávání  

Cíl 1.5 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Začlenění dětí a žáků z od-
lišného kulturního prostředí 
a z jiných životních podmí-
nek v rámci PV, ZV, nefor-

málního i zájmového vzdělá-
vání 

1.5.1 Finanční zajištění – personál, materiál, fond na podporu 
formálního i neformálního vzdělávání (zodpovědná organizace 
rozhoduje dle svých kritériím kdo, jak a kolik může čerpat)  

1.5.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků a zvyšování kom-
petencí pracovníků v neformálním vzdělávání v oblasti sociálně-
osobnostního rozvoje 

1.5.3 Poradenství (NNO, PPP) 

1.5.4 Společné setkávání se zaměřením na odstraňování nerov-
ností v přístupu ke vzdělávání 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

● Aktivity MŠ a ZŠ obecně, tzn. Spolupráce pracovníků ve vzdělávání MŠ/ZŠ/ŠD/ŠK/SVČ jsou 

průběžně naplňovány prostřednictvím podpory Šablon I OP JAK. 

K naplňovaní zmíněných aktivit dochází postupně v několika fázích: 

- do 31. 8. 2024: ZŠ a MŠ Rybník14 

- do 31. 12. 2024: DDM Duha, ZŠ a MŠ Sopotnice 

Naplňování zmíněných aktivit do 31. 12. 2024 ve školením roce 2024/2025 bude vy-

hodnoceno v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

 

 
14 Aktivita Spolupráce pracovníků ve vzdělávání v ŠD/ŠK byla uskutečněna. Za ZŠ a MŠ Rybník Mgr. Iva Hůlková, telefonát dne 28. 8. 2024. 



 

9 

 

Aktivity spolupráce 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. I mimo školu je zábava je průběžné naplňována. 

Aktivity budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita SZŠ, MŠ a PŠ Ústí nad Orlicí Praxe studentů, preventivní programy pro žáky, pomoc 

při organizací akcí školy je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita SZŠ, MŠ a PŠ Ústí nad Orlici Spolupráce s nízkoprahovým zařízením pro děti a 

mládež KAMIN je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita SZŠ, MŠ a PŠ Ústí nad Orlici Spolupráce s Českým červeným křížem je průběžné 

naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Projekty pro MŠ a předškoláky je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

Priorita 2 
Podpora a rozvoj základních gramotností (čtenářská, digi-
tální, jazyková, matematická, …) a přírodovědného vzdělá-
vání 

Cíl 2.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Modernizace materiálních 
podmínek pro rozvoj gra-
motností, vybavení škol a 

školských zařízení pro 
zkvalitnění výuky napříč 

všemi gramotnosti (volné 
učebny, třídní kapacita, ná-
kup digitálních technologií 

atd.) 

2.1.1 Prostorové vybavení – jazykové/venkovní/volné/odborné 
učebny, knihovny 

2.1.2 Pomůcky a půjčovna pomůcek, oslovení firem s pomůc-
kami – použití pomůcek přímo v praxi (učebnice, knihy, hlavo-
lamy, elektrotechnika, připojení atd.) 

2.1.3 Burzy/setkání/web nápadů/pomůcky/metodiky (napříč gra-
motnostmi nebo v rámci konkrétního předmětu atd.) 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Webové stránky projektu – sekce Inspirace pro vás 

je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

 



 

10 

 

Aktivity spolupráce 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Podpora metod pro rozvoj čtenářské gramotnosti je 

průběžné naplňována. 
- dne 8. 1. 2024 proběhlo 1. setkání zapojených pedagogů 

- dne 7. 2. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 8. 2. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 18. 3. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 19. 3. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 3. 4./4. 4.2024 proběhlo Metodické setkání zapojených pedagogů 

- dne 9. 4. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 10. 4. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 23. 5. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 24. 5. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 5. 6./6. 6.2024 proběhlo Metodické setkání zapojených pedagogů 

- dne 10. 6. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 11. 6. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

Aktivity plánované na školní rok 2024/2025 budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 

2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Podpora čtenářské gramotnosti na území MAP Ústí 

nad Orlicí a Česká Třebová je průběžné naplňována. 
- dne 8. 1. 2024 proběhlo 1. setkání zapojených pedagogů 

- dne 7. 2. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 8. 2. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 18. 3. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 19. 3. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 3. 4./4. 4.2024 proběhlo Metodické setkání zapojených pedagogů 

- dne 9. 4. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 10. 4. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 23. 5. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 24. 5. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 5. 6./6. 6.2024 proběhlo Metodické setkání zapojených pedagogů 

- dne 10. 6. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 11. 6. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

Aktivity plánované na školní rok 2024/2025 budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 

2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Poznávací zájezd v anglicky mluvící zemi se ve školním roce 

2021/2022 a 2022/2023 uskutečnila. Jednalo se o hlavní město Londýn15. 

  

 
15 Zdroj: www.zslibchavy.cz, 6. 8. 2024 a za ZŠ a MŠ Libchavy Mgr. Veronika Vaňousová; email ze dne 13. 8. 2024. 

http://www.zslibchavy.cz/


 

11 

 

Priorita 2 
Podpora a rozvoj základních gramotností (čtenářská, digi-
tální, jazyková, matematická, …) a přírodovědného vzdělá-
vání 

Cíl 2.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora vzdělávání a moti-
vace učitelů k aktivnímu 

používání efektivních me-
tod výuky, učitelská zna-

lost současných a efektiv-
ních trendů metod výuky 

pro danou oblast (podpora 
učitelovy kompetence volit 
vhodnou metodu výuky dle 

daného cíle aktivity) 

2.2.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků (semináře, 
workshopy, stáže)  

2.2.2 Burzy/setkání/web nápadů/pomůcek/metodiky (napříč gra-
motnosti nebo v rámci konkrétního předmětu atd.) 

2.2.3 Motivace učitelů (coaching, supervize atd.), práce na syn-
dromu vyhoření, vzdělávání přímo ve škole 

2.2.4 Zavádění nových metod a forem – např. krátkodobé/sdílení 
zapojení rodilého mluvčího formou tandemové výuky 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

● Aktivity MŠ a ZŠ obecně, tzn. Inovativní vzdělávání dětí v MŠ, Inovativní vzdělávání dětí 

v ZŠ, Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK, Inovativní vzdělávání 

účastníků zájmového vzdělávání v SVČ, Školní festival logických her a deskových her, Výuka 

matematiky na 2. stupni pomocí Hejného metody, Šachový kroužek, Čtení pomáhá a Noc s 

Andersenem jsou průběžně naplňovány většinou prostřednictvím podpory Šablon I OP JAK. 

K naplňovaní zmíněných aktivit dochází postupně v několika fázích: 

- do konce roku 2023: MŠ Habrmanova16, ZŠ Dolní Dobrouč17 a ZŠ Bratří Čapků18. 

- do 31. 8. 2024: ZŠ19 a MŠ20 Rybník. 

- do 30. 11. 2024: ZŠ a MŠ Pramínek, Semanín 

Naplňování zmíněných aktivit do 30. 11. 2024 ve školením roce 2024/2025 bude vyhodno-

ceno v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

- do 31. 12. 2024: MŠ Hnátnice, ZŠ a MŠ Libchavy (3x), ZŠ a MŠ Sopotnice, ZŠ Bratří 

Čapků 

Naplňování zmíněných aktivit do 31. 12. 2024 ve školením roce 2024/2025 bude vyhodno-

ceno v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

Aktivity spolupráce 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Podpora čtenářské gramotnosti u dětí a žáků do 

15 let je průběžné naplňována. 

 
16 Aktivita Školní festival logických a deskových her nebyla podniknuta. Za MŠ Habrmanova Hana Najmanová, email ze dne 23. 7. 2024. 
17 Aktivita Šachový kroužek se ve školním roce 2021/2022 a 2022/2023 uskutečnila. Zdroj: www.zsdobrouc.cz, 6. 8. 2024. 
18 Aktivita Čtení pomáhá se uskutečnila. Za ZŠ Bratří Čapků Mgr. Martin Falta; email ze dne 23. 7. 2024. 
19 Aktivita Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání ŠD/ŠK byla uskutečněna. Za ZŠ a MŠ Rybník Mgr. Iva Hůlková, telefonát dne 28. 
8. 2024. 
20 Aktivita Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání ŠD/ŠK byla uskutečněna. Za ZŠ a MŠ Rybník Mgr. Iva Hůlková, telefonát dne 28. 
8. 2024. 

 

http://www.zsdobrouc.cz/


 

12 

 

- dne 8. 1. 2024 proběhlo 1. setkání zapojených pedagogů 

- dne 7. 2. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 8. 2. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 18. 3. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 19. 3. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 3. 4./4. 4.2024 proběhlo Metodické setkání zapojených pedagogů 

- dne 9. 4. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 10. 4. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 23. 5. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 24. 5. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 5. 6./6. 6.2024 proběhlo Metodické setkání zapojených pedagogů 

- dne 10. 6. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 11. 6. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

Aktivity plánované na školní rok 2024/2025 budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 

2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Podpora čtenářské gramotnosti na území MAP Ústí 

nad Orlicí a Česká Třebová je průběžné naplňována. 
- dne 8. 1. 2024 proběhlo 1. setkání zapojených pedagogů 

- dne 7. 2. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 8. 2. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 18. 3. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 19. 3. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 3. 4./4. 4.2024 proběhlo Metodické setkání zapojených pedagogů 

- dne 9. 4. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 10. 4. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 23. 5. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 24. 5. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 5. 6./6. 6.2024 proběhlo Metodické setkání zapojených pedagogů 

- dne 10. 6. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 11. 6. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

Aktivity plánované na školní rok 2024/2025 budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 

2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků 

je průběžné naplňována. 

- dne 1. 3./3. 3. 2024 proběhla Víkendová škola 

- dne 15. 5. 2024 proběhlo Metodické setkání zapojených pedagogů 

Aktivity plánované na školní rok 2024/2025 budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 

2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Otevřená setkání pro podpoření šíření příkladů 

dobré praxe a odborných znalostí byla realizována v letech 2022/2023. 
- dne 23. 11. 2022 proběhla Tandemová výuka v ČJ v rámci Pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramot-

nosti (PS ČG) 

- dne 23. 3. 2023 proběhlo setkání Co děti opravdu čtou v rámci PS ČG 

- dne 17. 10. 2023 proběhlo setkání Jak pracovat s knihou v rámci PS ČG 



 

13 

 

- dne 21. 2. 2022 proběhlo setkání Činnostní prvky ve výuce matematiky v rámci Pracovní skupiny pro roz-

voj matematické gramotnosti (PS MG) 

- dne 13. 12. 2022 proběhlo setkání Rozvoj informatického myšlení v rámci PS MG 

- dne 18. 05. 2023 proběhlo setkání Outdoorová matematika v rámci PS MG 

- dne 8. 12. 2022 proběhlo setkání Metody a inspirace pro práci s dětmi s OMJ v rámci Pracovní skupiny pro 

rovné příležitosti (PS RP) 

- dne 28. 3. 2023 proběhlo setkání Práce s nadanými dětmi ve škole v rámci PS RP 

- dne 29. 5. 2023 proběhlo setkání Duševní hygiena kantorů v rámci PS RP 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Nové metody a formy práce v mateřských školách 

je průběžné naplňována. 

Aktivity budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Budování znalostních kapacit a sdílení zkušeností 

je průběžné naplňována. 
- dne 1. 2. 2024 proběhl workshop Portfolio dítěte 

- dne 11. 4. 2024 proběhla projektová výuka s tématem geografie (ukázková hodina) 

- dne 18. 4. 2024 proběhl workshop Celostní muzikoterapie 

- dne 25. 4. 2024 proběhl workshop Triády 

- dne 28. 5. 2024 proběhl workshop Rizika virtuální komunikace 

- dne 19. 6. 2024 proběhl workshop Sociální pedagog 

Aktivity plánované na školní rok 2024/2025 budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 

2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Podpora metod pro rozvoj čtenářských gramotností 

je průběžné naplňována. 

naplňována. 
- dne 8. 1. 2024 proběhlo 1. setkání zapojených pedagogů 

- dne 7. 2. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 8. 2. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 18. 3. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 19. 3. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 3. 4./4. 4.2024 proběhlo Metodické setkání zapojených pedagogů 

- dne 9. 4. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 10. 4. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 23. 5. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 24. 5. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

- dne 5. 6./6. 6.2024 proběhlo Metodické setkání zapojených pedagogů 

- dne 10. 6. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské pregramotnosti 

- dne 11. 6. 2024 proběhl kurz DVPP v oblasti čtenářské gramotnosti 

Aktivity plánované na školní rok 2024/2025 budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 

2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Prevence vyhoření pedagogických pracovníků je 

průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 



 

14 

 

● Aktivita ZŠ a MŠ J. A. Komenského, Brandýs nad Orlicí Setkání tří škol je průběžné naplňo-

vána. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Rodilý mluvčí ve škole je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Orlické Podhůří Rodilý mluvčí AJ v malotřídní škole se dosud nepovedlo 

uskutečnit21. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Zahraniční spolupráce škol je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Mezinárodní setkání partnerských škol je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků ČapkaCon je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

Priorita 2 
Podpora a rozvoj základních gramotností (čtenářská, digi-
tální, jazyková, matematická, …) a přírodovědného vzdělá-
vání 

Cíl 2.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora finančních a mate-
riálních podmínek pro vybu-

dování, stavební úpravy a 
fungování učeben přírodo-
vědného vzdělávání, pod-

pora dalšího vzdělávání pra-
covníků ve vzdělávání v ob-
lasti přírodovědného vzdě-
lávání, podpora přírodověd-

ných exkurzí a výjezdů. 

2.3.1 Výjezdy a exkurze do přírodovědných a technických praco-
višť (včetně celkového zajištění dopravy dětí a žáků) 

2.3.2 Finanční podpora (materiální a technické podmínky, sta-
vební úpravy, vybavení) 

2.3.3 Podpora projektových dnů ve spolupráci se SŠ, VŠ 

2.3.4 Podpora venkovních učeben a školních zahrad 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

● Aktivita MŠ Vinohrady Aktivity na podporu EVVO u dětí předškolního věku je průběžné na-

plňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 
21 Za ZŠ a MŠ Orlické Podhůří Mgr. Jitka Bulvová, MBA; email ze dne 23. 7. 2024. 



 

15 

 

● Aktivita MŠ Vinohrady Živá zvířata v MŠ je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Vinohrady Odpoledne s pokusy je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Vinohrady Uspávání broučků je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ KLUBÍČKO Lesní putování je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ KLUBÍČKO Školka v přírodě je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ KLUBÍČKO Uspávání broučků – lampionový průvod je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Na Výsluní Cesta do vesmíru je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Řetová Živí zvířata v MŠ je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Sopotnice Na statku v chaloupce je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Pobyt v přírodě je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Školní Den zvířat je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

Aktivity spolupráce 

● Aktivita Gymnázium Ústí nad Orlicí Spolupráce se ZŠ byla naplněna. Spolupráce se ZŠ 

v uvedeném období proběhla – a to jak formou projektových dní, tak formou kroužků v rámci 

projektu I-KAP II)22 

 
22 Za Gymnázium Ústí nad Orlicí Mgr. Marek Hoffmann, email ze dne 29. 7. 2024. 



 

16 

 

● Aktivita MŠ Vinohrady Aktivity na podporu EVVO u dětí v předškolním věku je průběžné 

naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Den Země pro 1. stupeň - dravci je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Místně zakotvené učení – exkurze v obecním sběrném dvoře je 

průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy E-liška je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Environmentální programy pro žáky ZŠ a dětí MŠ je průběžné 

naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Škola v přírodě pro 1. stupeň ZŠ je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Orlické podhůří Myslivecký kroužek je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků ZOO v ŠD je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 
Cíl 2.3 je dále realizován prostřednictvím investičních záměrů uvedených ve Strategickém rámci MAP. 

Zmíněné investiční záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s cílem 2.3. 

  

 
 



 

17 

 

 

Priorita 3 
Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/doved-
ností u dětí, žáků PV a ZV 

Cíl 3.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora správných pracov-
ních návyků a zacházení 

s pracovním náčiním a nářa-
dím, budování vztahu dětí a 
žáků k praktickým činnos-

tem a dovednostem 

3.1.1 Finanční podpora (prostory, vybavení, dílny, materiál, tech-
nické zázemí) 

3.1.2 Spolupráce s firmami/rodiči/prarodiči z praxe (exkurze do 
výuky na SŠ, motivační a dovednostní workshopy – exkurze žáků 
a učitelů do firem a technologických center) 

3.1.3 Vzdělávání pedagogických pracovníků (reálnost, využitel-
nost, průřezová témata atd.) 

3.1.4 Podpora a rozvoj zájmového a neformálního vzdělávání 
technického zaměření (např. polytechnických volnočasových 
kroužků) 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

● Aktivita ZŠ a MŠ Třebovice Keramická dílna je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Na Výsluní Podzimní ekodílničky je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Sokolská Projekt „S tatínkem v dílně“ je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Orlické Podhůří Lego kroužek je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Řetová Dílničky je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Nádražní Vánoční dílny je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Dolní Dobrouč Keramický kroužek je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Čapci rádi tvoří je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 



 

18 

 

● Aktivita ZŠ Školní Tvoření pro rodiče s dětmi se uskutečnila ve školním roce 2022/2023 i ve 

školním roce 2023/202423. 

● Aktivita ZŠ Školní Adventní tvoření pro rodiče s dětmi se uskutečnila ve školním roce 

2022/2023 i ve školním roce 2023/202424. 

● Aktivita ZŠ Školní Velikonoční tvoření pro rodiče s dětmi se uskutečnila ve školním roce 

2022/2023 i ve školním roce 2023/202425. 

 

Aktivity spolupráce 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Rozvoj spolupráce v oblasti polytechniky je prů-

běžné naplňována. 

Aktivity budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Tematické dílny je průběžné naplňována. 

- Dne 6. 2. 2024 proběhlo Setkání koordinátorů 

- Dne 7. 3. 2024 proběhlo Setkání koordinátorů 

- Dne 16. 4. 2024 proběhlo Setkání koordinátorů 

- Dne 16. 5. 2024 proběhlo Setkání koordinátorů 

- Dne 13. 6. 2024 proběhlo Setkání koordinátorů 

Aktivity plánované na školní rok 2024/2025 budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 

2024/2025 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita SZŠ, MŠ a PŠ Ústí nad Orlicí Seznámení se se zahradnickými a aranžerskými čin-

nostmi je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita SZŠ, MŠ a PŠ Ústí nad Orlicí Seznámení se se zahradnickými a aranžerskými čin-

nostmi je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Hour of code, Meet and code je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Drakijáda v ŠD je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Tvořili jsme srdcem – kreativní tvoření je průběžné naplňována. 

 
23 Za ZŠ Školní v Ústí nad Orlicí Mgr. Helena Klosová; email ze dne 24. 7. 2024. 
24 Za ZŠ Školní v Ústí nad Orlicí Mgr. Helena Klosová; email ze dne 24. 7. 2024. 
25 Za ZŠ Školní v Ústí nad Orlicí Mgr. Helena Klosová; email ze dne 24. 7. 2024. 



 

19 

 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Vánoční tvoření žáků ŠD pro výstavbu vánočních výrobků ČČK je 

průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Fyzikální cirkus se ve školním roce 2023/2024 uskutečnila26. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Děti a technologie je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Závody RC modelů pro žáky ŠD byla ve školním roce 2023/2024 

nahrazena závody eF1 Čapkárny – elektrických motokár27. 

 

Priorita 3 
Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/doved-
ností u dětí, žáků PV a ZV 

Cíl 3.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Utváření materiálních, tech-
nických a časových podmí-
nek pro praktické a moto-

rické činnosti v PV a ZV (vy-
bavení, dílny, cvičné ku-

chyně atd.) 

3.2.1 Finanční podpora (materiální a technické podmínky, sta-
vební úpravy, vybavení) 

3.2.2 Změny v RVP – větší časová dotace 

3.2.3 Podpora oboru polytechnické vzdělávání na VŠ i v rámci ka-
riérového poradenství 

3.2.4 Vytváření podmínek pro kontinuální návyky a propojení 
s volnočasovými aktivitami/soběstačnosti provozu školy (např. vy-
pěstovat, sklidit, sníst/prodat atd.) 

3.2.5 Sdílení dílen, laboratoří a odborných pracoven SŠ, kde je 
možné realizovat pravidelnou výuku žáků ZŠ, vč. finančního pří-
spěvku na dopravu   

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací nebyly v rámci cíle 3.2 definovány. 
 

Aktivity spolupráce nebyly v rámci cíle 3.2 definovány. 
 

Cíl 3.2 je realizován prostřednictvím investičních záměrů uvedených ve Strategickém rámci MAP. 

Zmíněné investiční záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s cílem 3.2. 

  

 
26 Za ZŠ Bratří Čapků Mgr. Martin Falta; email ze dne 23. 7. 2024. 
27 Za ZŠ Bratří Čapků Mgr. Martin Falta; email ze dne 23. 7. 2024. 



 

20 

 

 

Priorita 3 
Podpora a rozvoj motorických a praktických činností/doved-
ností u dětí, žáků PV a ZV 

Cíl 3.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj kompetencí peda-
gogů v praktických a moto-
rických činnostech v PV a 
ZV 

3.3.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků (semináře, 
workshopy, stáže) 

3.3.2 Výměna zkušeností, dobré příklady z praxe 

3.3.3 Burzy/web dobrých nápadů 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Webové stránky projektu – sekce Inspirace pro vás 

je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

Aktivity spolupráce 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Budování znalostních kapacit a sdílení zkušeností 

je průběžné naplňována. 
- dne 1. 2. 2024 proběhl workshop Portfolio dítěte 

- dne 11. 4. 2024 proběhla projektová výuka s tématem geografie (ukázková hodina) 

- dne 18. 4. 2024 proběhl workshop Celostní muzikoterapie 

- dne 25. 4. 2024 proběhl workshop Triády 

- dne 28. 5. 2024 proběhl workshop Rizika virtuální komunikace 

- dne 19. 6. 2024 proběhl workshop Sociální pedagog 

Aktivity plánované na školní rok 2024/2025 budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 

2024/2025. 

  



 

21 

 

 

Priorita 4 
Zajištění rozvoje kariérového poradenství v základních a ma-
teřských školách 

Cíl 4.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Propojení praxe s výukou – 
spolupráce s firmami, ná-
vštěvy firem, zapojení do-

spělých (rodičů, prarodičů, 
příbuzných, odborníků, lidí 
úspěšných a inspirativních 
ve svém oboru), kteří se po-
hybují v praxi, výuka v reál-
ném prostředí („vyjít z uče-
ben“, využití prvků místně 

zakotveného učení a projek-
tové výuky), podpora pro-

jektů zaměřených na spolu-
práci s firmami 

4.1.1 (Finanční) podpora spolupracujících firem a institucí 

4.1.2 Spolupráce s firmami/rodiči/prarodiči z praxe (exkurze, pro-
jekty atd.) 

4.1.3 (Finanční) podpora spolupracujících rodinných příslušníků 

4.1.4 Projektové aktivity zaměřené na rozvoj finanční gramotnosti 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací nebyly v rámci cíle 4.1 definovány. 

 

Aktivity spolupráce 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Rozvoj spolupráce v oblasti polytechniky je prů-

běžné naplňována. 

Aktivity budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Finanční gramotnost – projektový den je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Exkurze do firem je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Abeceda peněz je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

  



 

22 

 

Priorita 4 
Zajištění rozvoje kariérového poradenství v základních a ma-
teřských školách 

Cíl 4.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Vzdělávání výchovných po-
radců v kariérovém pora-

denství, personální a mate-
riální podpora PPP pro kari-
érové poradenství a pro ve-
dení výchovných poradců 
v oblasti kariérového pora-

denství 

4.2.1 Vzdělávání výchovných poradců v kariérovém poradenství 
(semináře, workshopy, stáže, e-learning) 

4.2.2 Výměna zkušeností, dobré příklady z praxe 

4.2.3 Rozvoj motivace těchto pracovníků (coaching, supervize 
atd.), práce na syndromu vyhoření 

4.2.4 Personální a materiální podpora PPP pro kariérové pora-
denství a pro vedení výchovných poradců v oblasti kariérového 
poradenství 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací nebyly v rámci cíle 4.2 definovány. 

 

Aktivity spolupráce 

 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Rozvoj kompetencí výchovných poradců je prů-

běžné naplňována. 

Aktivity budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Profesní testování žáků ZŠ je průběžné naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

 

Priorita 4 
Zajištění rozvoje kariérového poradenství v základních a ma-
teřských školách 

Cíl 4.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj kariérového pora-
denství jakožto dlouhodo-
bého a smysluplného pro-
cesu, který trvá po celou 
dobu PV a ZV (podpora 

v rámci jednotlivých před-
mětů, třídnické hodiny …) 

4.3.1 Podpora stipendií, zahraničních stáží, projektů, stínování 
pedagogických pracovníků (např. na Slovensku) 

4.3.2 Motivace a podpora regionálních firem ve spolupráci se 
školami 

4.3.3 Veřejné dílny 

4.3.4 Firemní stáže (např. výroba reklamních předmětů firmy) 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

● Aktivita SZŠ, MŠ a PŠ Kariérový poradce ZŠ je průběžně naplňována prostřednictvím pod-

pory Šablon I OP JAK. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce školního roku 2025, bude její naplňování vyhod-

noceno v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 



 

23 

 

● Aktivita ZŠ a MŠ Sopotnice Kariérový poradce ZŠ je průběžně naplňována prostřednictvím 

podpory Šablon I OP JAK. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Veřejné dílny je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Kariérový poradce ZŠ je průběžně naplňována prostřednictvím pod-

pory Šablon I OP JAK. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

Aktivity spolupráce nebyly v rámci cíle 4.3 definovány. 

 

Priorita 5 Rozšíření a obnova zdravého životního stylu v rámci PV i ZV 

Cíl 5.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Materiální a finanční pod-
pora zdravého životního 
stylu u všech dětí a žáků 

5.1.1 Finanční podpora prospěšných aktivit (plavání, lyžování, 
solná jeskyně, pobyty atd.) 

5.1.2 Finanční podpora vybavení, učeben, materiálu, budov, jíde-
len a vnitřních i vnějších prostor potřebných pro rozvoj zdravého 
životního stylu 

5.1.3 Vzdělávání (semináře, workshopy, stáže) pedagogických 
pracovníků i nepedagogických pracovníků (např. kuchařky) 

5.1.4 Finanční podpora personálu 
 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

● Aktivita MŠ Vinohrady Aktivity na podporu zdravého životního stylu (např. plavání, solná 

jeskyně) je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Vinohrady Návštěva solná jeskyně je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Sokolská Velikonoční putování je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Sokolská Pohádková cesta je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Běžky do školy je průběžně naplňována.  



 

24 

 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Dolní Dobrouč Tělovýchovný kroužek je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Hnátnice Zdravý životní styl je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Sportuj ve škole je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Školní Sportovní odpoledne pro rodiče s dětmi je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

Aktivity spolupráce 

● Aktivita MŠ Vinohrady Předplavecký kurz je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ KLUBÍČKO Sportovní hry mateřských škol je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ KLUBÍČKO Dny florbalu proběhla 10. 5. 202428. 

● Aktivita MŠ KLUBÍČKO Fotbalový turnaj mezi školami je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ KLUBÍČKO Zdravý úsměv je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Na Výsluní Den pro Zoubkovou vílu se ve školním roce 2023/2024 neuskuteč-

nila29. 

● Aktivita MŠ Sokolská Cvičení předškolních dětí v Sokole je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Dětský den pro 12. stupeň ZŠ je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 
28 Za MŠ KLUBÍČKO Vladislava Carbová; email ze dne 23. 7. 2024. 
29 Za MŠ Na Výsluní Bc. Šárka Vinterová; email ze dne 23. 7. 2024. 



 

25 

 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Sportovně-turistický kroužek se ve školním roce 2021/2022 a 

2022/2023 uskutečnila30. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Ve zdravém těle zdravý duch – tematický zaměřený výlet pro 

žáky 1. stupně ZŠ je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Kdo si hraje nezlobí – tematický zaměřený výlet pro žáky 1. stupně 

ZŠ je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Odpoledne s se ve školním roce 2021/2022 a 2022/2023 usku-

tečnila31. Uskutečnila se v rámci ŠD. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Obědy pro děti je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Pěšky do školy je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Dny zdravého životního stylu je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Zdravý úsměv ve ŠD je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

Priorita 5 Rozšíření a obnova zdravého životního stylu v rámci PV i ZV 

Cíl 5.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora venkovních uče-
ben, multifunkčních hřišť, 
dopravních hřišť, zahrad 

atd. 

5.2.1 Vybudování, zabezpečení. Monitorování a jejich údržba 

5.2.2 Proškolení zaměstnanců, zajištění stálých zaměst-
nanců/správce 

5.2.3 Podpora a výstavba venkovních kuchyněk, dílen, zahrádek, 
sportovních hřišť atd. v rámci škol a školských zařízení 

5.1.4 Zajištění vhodného pozemku pro realizaci záměru 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací nebyly v rámci cíle 5.2 definovány. 

 

Aktivity spolupráce nebyly v rámci cíle 5.2 definovány. 

 

 
30 Zdroj: www.zslibchavy.cz, 6. 8. 2024 a za ZŠ a MŠ Libchavy Mgr. Veronika Vaňousová; email ze dne 13. 8. 2024. 
31 Zdroj: www.zslibchavy.cz, 6. 8. 2024 a za ZŠ a MŠ Libchavy Mgr. Veronika Vaňousová; email ze dne 13. 8. 2024. 

http://www.zslibchavy.cz/
http://www.zslibchavy.cz/


 

26 

 

Cíl 5.2 je realizován prostřednictvím investičních záměrů uvedených ve Strategickém rámci MAP. 

Zmíněné investiční záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s cílem 5.2. 

 

Priorita 5 Rozšíření a obnova zdravého životního stylu v rámci PV i ZV 

Cíl 5.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora zdravého stravo-
vání, informovanost perso-
nálu o zdravém stravování, 
vybavení školních jídelen 

5.3.1 Finanční podpora alternativních potravin a finanční pod-
pora personálu 

5.3.2 Změna spotřebního koše (menší omezení) 

5.3.3 Spolupráce dětí a žáků na přípravě jídel, zapojení rodičů 
(„vaříme spolu“), funkční přizpůsobení prostor 

5.3.4 Vzdělávání pedagogických pracovníků a zaměstnanců 
školních jídelen (semináře, workshopy, stáže) 

5.3.5 Výměna zkušeností, dobré příklady z praxe 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z. s. Webové stránky projektu – sekce Inspirace pro vás 

je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Vaření na přání je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

Aktivity spolupráce nebyly v rámci cíle 5.3 definovány. 

 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 

Cíl 6.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora efektivní spolu-
práce všech aktérů vzdělá-
vání na regionální úrovni 

formou sdílené praxe (např. 
návštěvy v jiných školách), 
propojování formálního, zá-

jmového a neformálního 
vzdělávání. 

6.1.1 Další vzdělávání pracovníků ve vzdělávání se zaměřením 
na efektivní formy spolupráce 

6.1.2 Vytvoření prostoru pro setkávání všech aktérů vzdělávání 

6.1.3 Metodická podpora pedagogických pracovníků při komuni-
kaci s rodiči 

6.1.4 Pracovat na klimatu a kultuře školy 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

● Aktivita MŠ U Stadionu Třídní schůzka s odborníkem je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 



 

27 

 

● Aktivita MŠ U Stadionu Návštěva výstav a možnost tvoření na výstavách je průběžně napl-

ňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Vinohrady Dílničky v MŠ – Den s pokusy, den rodiny je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Vinohrady Zahradní slavnosti – den dětí, pasování předškoláků – setkávání se 

zákonnými zástupci je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita SZŠ, MŠ a PŠ Exkurze do městské knihovny je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Pohádkový les pro 1. stupeň ZŠ je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Sopotnice Týden s knihou je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Řetová Kulturní představení je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Řetová Policie ve škole je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Ústecká Den otevřených dveří je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Dolní Dobrouč Pěvecký kroužek je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Vrstevnické programy – práce na správném klima školy je průběžně 

naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Prázdninová družinka je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 



 

28 

 

● Aktivita ZŠ Školní Spaní ve škole je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

Aktivity spolupráce 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Podpora spolupráce škol a zákonných zástupců je 

průběžné naplňována. 

Aktivity budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. I mimo školu je zábava je průběžné naplňována. 

Aktivity budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z.s. Rozvoj spolupráce v oblasti je průběžné naplňována. 

Aktivity budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z. s. Prevence vyhoření pedagogických pracovníků je 

průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ U Koupaliště Městská knihovna Česká Třebová - vzdělávací programy pro děti, 

ve kterém poznávají, poslouchají, prohlížejí knížky, skládají, vytvářejí atd. je průběžně naplňo-

vána.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z. s. Zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků 

je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Vinohrady Spolupráce s knihovnou je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Vinohrady Návštěva knihovny s programem je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Vinohrady Záchranné složky v MŠ je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Vinohrady Zahradní slavnost – pasování školáků je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Sokolská Beseda se záchranáři je průběžně naplňována.  



 

29 

 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Návštěva obecní knihovny je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Poznáváme minulost – tematicky zaměřený výlet pro žáky 1. 

stupně ZŠ je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Martinovo poselství je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Odborníci/osobnosti do školy je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Orlické Podhůří Hasičský kroužek je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Orlické Podhůří Letní prázdninová škola je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Rybník Dobrovolníci ze zahraničí, Malý čtenář, výstavy, přednášky a výu-

kové projekty je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Řetová Spolupráce s knihovnou – celoroční program spolupráce je prů-

běžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Řetová Záchranáři je průběžně naplňována. Ve školním roce 

2021/2022 byla podniknuta exkurze do HZS a ve školním roce 2023/2024 přišla do 

ZŠ a MŠ Řetová Policie ČR. Návštěva třetí složky IZS v ZŠ a MŠ Řetová, tzn. 

zdravotnické záchranné služba je naplánována na školní rok 2024/202532. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Sopotnice Spolupráce s rodiči a občanským sdružením Sopotnická sto-

nožka je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Sopotnice Chceme být připraveni je průběžně naplňována.  

 
32 Za ZŠ a MŠ Řetová Mgr. Renata Jarošová; email ze dne 24. 7. 2024. 



 

30 

 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Habrmanova Spolupráce s odborníky z různých oborů dle aktuální potřeby je 

průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Město v pohybu je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Spolupráce na vedení alternativní třídy programu Začít spolu je 

průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Udržitelný týden knihoven je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků OPEN festival školy je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Podzimní tábor je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků 7 ve škole je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Celé Česko čte dětem je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Školní Podpora čtenářské gramotnosti, spolupráce s knihovnou je průběžně na-

plňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

  



 

31 

 

 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Den Žákovské rady je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

Aktivity spolupráce nebyly v rámci cíle 6.2 definovány. 

 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 

Cíl 6.3 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora aktivit zaměřených 
na znalost místního regionu 

(regionální témata, místní 
specifika, regionální iden-

tita, spolupráce s komunitou 
atd.). Spolupráce se zákon-
nými zástupci žáků a dětí 

v daném regionu. 

6.3.1 Žákovské projekty se zaměřením na místní region (regio-
nální učebnice, zpravodaje škol, projektové dny na daná témata, 
…) 

6.3.2 Spolupráce s významnými osobnostmi regionu, knihovnami, 
informačními centry, kronikáři, místními firmami a NNO v území 

6.3.3 Mezigenerační setkávání 

6.3.4 Vytvoření komunitních škol, podpora aktivit zaměřených na 
obnovu a podporu rodiny na úrovni obcí a regionů 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací 

● Aktivita MŠ U Stadionu Besídka pro babičky a dědečky – mezigenerační setkávání je prů-

běžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Vinohrady Spolupráce s domovem seniorů je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Vinohrady Návštěvy výstav, akce pořádané městem je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 

Cíl 6.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Podpora činnosti žákov-
ských parlamentů. Meto-

dická podpora pro koordiná-
tory dětských parlamentů 

prostřednictvím školených 
pedagogů (např. formou 

„uvádějící učitel/školitel“) 
v těchto oblastech. 

6.2.1 Metodická podpora škol a koordinátorů žákovských parla-
mentů prostřednictvím spolupráce mezi jednotlivými školami 

6.2.2 Spolupráce koordinátora žákovského parlamentu s odborní-
kem při realizaci konkrétních aktivit a činností /=tandemová spolu-

práce/ 



 

32 

 

● Aktivita MŠ Vinohrady Karneval je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ KLUBÍČKO Slavnosti světla je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ KLUBÍČKO Karneval je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ KLUBÍČKO Čertí rojení je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ KLUBÍČKO Čarodějnický rej je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ KLUBÍČKO Den rodin je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Na Výsluní Den Zajíčka Ušáčka je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Na Výsluní Mámo, táto, pojď se mnou do školky je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Na Výsluní Světélkování s Výsluňáky je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Sokolská Jablíčkohraní je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Sokolská Bramboriáda je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Sokolská Uspávání broučků a berušek je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Sokolská Adventní posezení je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 



 

33 

 

● Aktivita SZŠ, MŠ a PŠ Ústí nad Orlicí Návštěva muzea je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Dlouhá Třebová Naše kniha je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Děti čtou dětem je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Orlické podhůří Tematicky zaměřené dny – Velikonoce, Vánoce, dopravní 

a zdravotní je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Pramínek Den matek (akademie žáků) je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Habrmanova Předvánoční jarmark je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Habrmanova Dětský den na 1. stupni je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Pevnost Boyard v ŠD je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Adventní vystoupení a vánoční jarmark je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Vánoční děti dětem je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Celodružinový karneval je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Mezinárodní den deskových her je průběžně naplňována. 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

  



 

34 

 

 

Aktivity spolupráce 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z. s. Tematické dílny je průběžně naplňována.  

- Dne 6. 2. 2024 proběhlo Setkání koordinátorů 

- Dne 7. 3. 2024 proběhlo Setkání koordinátorů 

- Dne 16. 4. 2024 proběhlo Setkání koordinátorů 

- Dne 16. 5. 2024 proběhlo Setkání koordinátorů 

- Dne 13. 6. 2024 proběhlo Setkání koordinátorů 

Aktivity plánované na školní rok 2024/2025 budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 

2024/2025 

● Aktivita MŠ KLUBÍČKO Naše město je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ KLUBÍČKO Oslava MDD je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ KLUBÍČKO Týden naruby je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Vinohrady Přinášíme radost do domova pro seniory je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita MŠ Na Výsluní Týden knihy je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita SZŠ, MŠ a PŠ Spolupráce s Nadačním fondem Válečných veteránů bez hranic je 

průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Jehnědí Tvořivá vánoční dílna pro seniory je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Projektové aktivity (dny, týdny) zaměřené na významná výročí a 

události je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Projektový den se včelami je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Sopotnice Sopotničáci čtou dětem je průběžně naplňována.  



 

35 

 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Jablíčkový den je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Sázení ovocné aleje v Českých Libchavách je průběžně naplňo-

vána.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Kouzelnická show ve ŠD je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Adventní návštěvy kostela s programem je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Vánoční přání s kulturním programem v domově důchodců je prů-

běžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Vánoční koncertík v ZUŠ je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Vánoční rockování je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Návštěva ŠD u hasičů je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Bratří Čapků Návštěva Jarní bazar knih je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2024, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Ústí nad Orlicí Návštěva seniorů je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Ústí nad Orlicí Dejme šanci dětem je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

  



 

36 

 

 

Priorita 6 Rozvoj a podpora regionálního školství 

Cíl 6.4 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Rozvoj kompetencí pedago-
gických pracovníků v ob-
lasti vedení a řízení škol a 

školských zařízení. Podpora 
alternativních, moderních a 
efektivních metod výuky a 
jejich finanční zabezpečení 

6.4.1 Programy dalšího vzdělávání pro PV a ZV (zajištění mož-
nosti účasti na programech DVPP i pro pedagogy MŠ, kteří se 
jich z organizačních důvodů nemohou zúčastnit) a finanční pod-
pora dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

6.4.2 Uplatňování moderních metod výuky v praxi (projektová vý-
uka, tandemová výuka, ….) 

6.4.3 Setkávání zaměřené na sdílení a výměnu zkušeností mezi 
vedoucími pedagogickými pracovníky škol 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací nebyly v rámci cíle 6.4 definovány. 

 

Aktivity spolupráce 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z. s. Nové metody a formy práce v mateřských školách 

je průběžně naplňována.  

Aktivity budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita realizátora MAS ORLICKO, z. s. Budování znalostních kapacit a sdílení zkušeností 

je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 
- dne 1. 2. 2024 proběhl workshop Portfolio dítěte 

- dne 11. 4. 2024 proběhla projektová výuka s tématem geografie (ukázková hodina) 

- dne 18. 4. 2024 proběhl workshop Celostní muzikoterapie 

- dne 25. 4. 2024 proběhl workshop Triády 

- dne 28. 5. 2024 proběhl workshop Rizika virtuální komunikace 

- dne 19. 6. 2024 proběhl workshop Sociální pedagog 

Aktivity plánované na školní rok 2024/2025 budou vyhodnoceny v Akčním plánu pro rok 

2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Projektový týden pro žáky školy je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ a MŠ Libchavy Projektové dny Živá příroda ve školách je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Habrmanova Projektový den pro 2. stupeň ZŠ je průběžně naplňována.  

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

● Aktivita ZŠ Habrmanova Pozor, červená! je průběžně naplňována.  



 

37 

 

Vhledem k tomu, že aktivita probíhá do konce roku 2025, bude její naplňování vyhodnoceno 

v Akčním plánu pro rok 2024/2025. 

 

Priorita 7 
Rozvoj infrastruktury v rámci PV, ZV, zájmového i neformál-
ního vzdělávání 

Cíl 7.1 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Modernizace a rekonstrukce 
budov škol a školských za-

řízení (včetně vybavení) 

7.1.1 Personální zajištění osob potřebných pro realizaci projektů, 
finanční prostředky na odborné firmy, které poskytují poradenství 
a služby při plánování, realizaci a administraci projektů 

7.1.2 Dostatečné/nové prostory, finanční prostředky na vykou-
pení budov/pozemků 

7.1.3 Výměna oken, zateplení, odhlučnění, vzduchotechnika, 
osvětlení, soc. zařízení, bezbariérovost, zabezpečovací systém, 
klimatizace (např. do ICT učeben), venkovní žaluzie 

 

Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací nebyly v rámci cíle 7.1 definovány. 
 

Aktivity spolupráce nebyly v rámci cíle 7.1 definovány. 
 

Cíl 7.1 je realizován prostřednictvím investičních záměrů uvedených ve Strategickém rámci MAP. 

Zmíněné investiční záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s cílem 7.1. 

 

Priorita 7 
Rozvoj infrastruktury v rámci PV, ZV, zájmového i neformál-
ního vzdělávání 

Cíl 7.2 Dlouhodobá opatření k naplnění cíle: 

Modernizace zázemí pro zá-
jmové a neformální vzdělá-

vání (včetně vybavení) 

7.2.1 Využívat prostory v dopoledních hodinách pro MŠ a ZŠ 

7.2.2 Vybavení (hudební nástroje učebnice, sportovní náčiní, ke-
ramika, nářadí, PC vybavení a software atd.) 

7.2.3 Venkovní učebny a prostory (sociální zajištění, voda atd.) 

7.2.4 Kuchyňky (i pro zaměstnance) 

 
Aktivity škol, školských zařízeních a dalších organizací nebyly v rámci cíle 7.2 definovány. 

 

Aktivity spolupráce nebyly v rámci cíle 7.2 definovány. 

 

Tento dokument byl schválen Řídícím výborem MAP dne 24. 9. 2024 

 


		2024-09-26T13:21:12+0200
	Mgr. Pavel Svatoš




